A solitudinis herbæ perierunt, subiecti clare, oītum greges interiisse, fame enectos funditus, consueto et gratissimo ipsorum victu privatos. Hac porro non inscite ad Iudeorum calamitates trahentur qui Christum injuriis vexaverunt.

Vers. 19, 20. Ad te, Domine, clamabo, quoniam ignis consumpsit speciosa deserti, et flamma succendit omnia ligna agri, et jumenta campi suspererunt ad te, quoniam defactæ sunt emissiones aquarum, et ignis devoravit speciosa deserti.

XIV. Speciosa deserti appellat fortasse, quæ in campis non aratis sponte enascuntur. Ligna vero agri, hortorum et viridiorum nobilia germina, et tempestiva fructuum copia circumornari solita. B Hæc velut ignem devorasse propemodum bruchum et rubiginem autumat. Intensissime autem Deum precatur, et utiliter, dicens minime apud alium quærendam depulsionem calamitatis, et soli suppli-candum illi, qui salatom afferre potest, et iratus repellere, quæ habere molestiam consueverunt. Non enim cogitandum, et recte sane, hujusmodi mala per se contingere, sed ex ira divina potius inferri; id quod nobis universorum Dominus per os alterius prophetæ 213 indicat: « Si erit malum in civitate, quod non fecit Dominus <sup>a</sup>. » Haud enim quidquam eorum quibus civitates et regiones affliguntur, Deo non immiteante evenerit. Servat euim quos vult, et malorum immunes reddit. Suadet igitur propheta, eoruim quæ nocent repulsam a Deo petere, opinione illa procul ejecta, falsorum deorum opem, manum et auxilium in suis rebus sibi esse implorandum. C Aresfactæ sunt, inquit, emissiones aquarum. » Pluvia quippe terram non irrigante, et immissa præterea rubigine, armata item locusta, et bricho saltante, et eruca repente, quinam dubium erat, quin ipsis vitæ sustentandæ necessaria perirent funditus? Herba autem intereuulte, prorsus et jumenta interire necesse esse.

Dixerim porro, fortasse a Iudeis, extremis mundi temporibus ad Dominum revertentibus honorum inopia pressis et ejulantibus, apte dici posse has voces. Consumpta sunt enim, quasi ab igne, ipsorum bona animi, locusta quæ mente concepit illa devoravit, et exaruerunt emissiones aquarum. Mandavit enim nubibus ne pluerent imbre super terram, pro more et natura sua <sup>b</sup>, et facta est terra luvia et inaquosa <sup>c</sup>, quæ non habitabitor. De nobis autem in fide justificatis prænuntiavit Deus, et per Christum nos charismatis copiosissime donatum tri significavit, his verbis: « In illa die stilabunt montes dulcedinem, et colles fluent lacte; et omnes emissiones Iudea fluent aquis, et fons de domo Domini cgregietur, et irrigabit torrentem sapnum<sup>d</sup>. » Quin et aliter: « Ego Dominus Deus; ego exau-